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FAM TO kupił 75% spółki Cynkowanie Ogniowe za 8,3 mln zł 

Informacja prasowa 

 
Spółka giełdowa FAM Technika Odlewnicza S.A. podpisała dziś umowę zakupu 75% 

udziałów firmy Cynkowanie Ogniowe Sp. z o.o., należącej do Mostostalu Wrocław S.A. 

Wartość transakcji wyniosła 8,3 mln zł.  

„Rozpoczynamy inwestycje w najbardziej rentowną linię biznesową Grupy Kapitałowej FAM, jaką 

jest cynkowanie ogniowe” – powiedział Piotr Janczewski, prezes zarządu FAM TO. Będziemy 

rozszerzać działalność również na inne segmenty rynku usług zabezpieczeń antykorozyjnych”. 

Spółka Cynkowanie Ogniowe (CO) rozpoczęła już realizację inwestycji związanej z budową malarni 

proszkowej.  

„Chcemy wykorzystać rosnącą popularność powłok w tzw. systemie "duplex" czyli malowanie 

elementów ocynkowanych w celu nadania odpowiedniej kolorystyki oraz zwielokrotnienia okresu 

trwałości zabezpieczenia antykorozyjnego” – powiedział prezes.  

Według zarządu wartość inwestycji w malarnię proszkową wyniesie ponad 2 mln zł.  

„Szacujemy, że około 30% zdolności produkcyjnych malarni zostanie zagospodarowane w ramach 

dzisiejszego portfela klientów. Realizacja tej inwestycji docelowo pozwoli na zwiększenie 

przychodów spółki Cynkowanie Ogniowe o 15%. Zakończenie projektu planujemy przed końcem  

III kwartału br.” – dodał Janczewski.   

Zarząd FAM TO rozważa także zwiększenie mocy produkcyjnych istniejącej galwanizerni, aby  

rozszerzyć możliwości obsługi klientów zewnętrznych. Obecne linie galwaniczne, służące do 

zabezpieczenia antykorozyjnego elementów wykonanych ze stopu cynku, w blisko 80% 

wykorzystywane są na potrzeby własnej działalności FAM.  

Zarząd prowadzi rozmowy związane z realizacją kolejnych inwestycji w branży cynkowniczej.  

„Porównujemy atrakcyjność dwóch projektów - wejście kapitałowe do już realizowanej inwestycji 

typu „green field” i przejęcie istniejącej cynkowni” – powiedział Piotr Janczewski. 

FAM TO nie wyklucza przeprowadzenia kolejnych akwizycji. „Pracujemy nad projektami przejęcia 

firm z branż nie związanych z dotychczasową działalnością Grupy Kapitałowej FAM. Chcemy 

dywersyfikować ryzyka funkcjonowania grupy” – powiedział prezes.  W przypadku powodzenia tych 

planów zarząd będzie rekomendował Radzie Nadzorczej i Walnemu Zgromadzeniu Akcjonariuszy 

przeprowadzenie nowej emisji akcji z prawem poboru.  
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„Wciąż prowadzimy rozmowy w sprawie przejęcia firmy z branży ciśnieniowego odlewnictwa 

aluminium, ale z uwagi na wysokie i wciąż rosnące ceny aluminium na światowych giełdach 

oceniamy obecnie tę branżę jako mniej atrakcyjną. Nie będziemy się spieszyć z podjęciem 

ostatecznych decyzji w tej sprawie.” – ocenia Janczewski. 

Koszt zakupu Spółki Cynkowanie Ogniowe niemal w 90% pokryje wierzytelność wobec Mostostalu 

Wrocław wynikająca z dokonanej w listopadzie 2005 roku transakcji odkupienia od FAM, celem 

umorzenia, 37,6% akcji Mostostalu. FAM TO i Mostostal Wrocław zobowiązały się do zawarcia 

umowy sprzedaży pozostałej części udziałów w spółce Cynkowanie Ogniowe za kwotę 2,7 mln zł nie 

później niż do dnia 31 stycznia 2007 r. 

Przejęcie Cynkowania Ogniowego finalizuje proces rozdzielenia linii biznesowych Mostostalu 

Wrocław, który jest częścią przyjętej w listopadzie ubiegłego roku strategii Grupy Kapitałowej FAM. 

Strategia zakłada uporządkowanie struktury grupy, poprzez wydzielenie poszczególnych obszarów 

funkcjonowania do spółek zależnych oraz dywersyfikację działalności w kierunku rozwojowych  

i wysoko rentownych branż pokrewnych.  
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INFORMACJE DODATKOWE: 
 
Grupa Kapitałowa FAM powstała w kwietniu 2005 r. W jej skład wchodzą obecnie spółki FAM TO S.A. – 

podmiot dominujący oraz spółki zależne: Mostostal Wrocław S.A., w którym FAM posiada 87,52% akcji oraz 

Cynkowanie Ogniowe Sp. z o.o., w którym 75% udziałów posiada FAM i 25% Mostostal Wrocław. 

 

Fam Technika Odlewnicza S.A. jest producentem odlewów z metali lekkich i nieżelaznych. Spółka jest 

podmiotem dominującym Grupy FAM. Przedsiębiorstwo posiada duży udział w polskim rynku okuć budowlanych 

oraz akcesoriów meblowych. FAM rozwija zdolności produkcyjne w obszarze wyrobów ze stopów cynku, 

aluminium i magnezu oraz zwiększa eksport na nowych rynkach, m.in. wymagających rynkach Europy 

Zachodniej. Akcje Spółki są notowane na Warszawskiej Giełdzie Papierów Wartościowych od 2004 roku.  

 

Działalność Mostostalu Wrocław S.A. obejmuje obecnie kompleksową obsługę inwestycji chłodniczych, od 

projektowania poprzez produkcję, montaż urządzeń aż po serwis, budowę obiektów chłodniczych, a także 

realizację sztucznych lodowisk.  

 

Cynkowanie Ogniowe Sp. z o. o. – działa w segmencie usług cynkowania ogniowego – bardzo skutecznego 

sposobu zabezpieczenia antykorozyjnego konstrukcji stalowych oraz wykonawstwa urządzeń i instalacji 

chłodniczych. Cynkownia została gruntownie zmodernizowana w latach 2000-2004, kosztem inwestycji 

przekraczających poziom 7 mln zł, co pozwoliło na zwiększenie zdolności produkcyjnych do 18 000 ton/rok. 
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